



2015-02-17

## **§ 17**

### **Förstudie: start av kartläggning av brukare med komplexa vårdbehov - muntlig information**

#### **Beslut**

Socialnämnden har tagit del av informationen.

#### **Ärendet**

Projektledare Helena Wiklund informerar om en förstudie gällande kartläggning av brukare med komplexa vårdbehov.

2015-02-17

## § 18

### Årsredovisning 2014 (SN 2013:1)

#### Beslut

Socialnämnden godkänner årsredovisningen för 2014 med bilagor och med förslag till ombudgeteringar av drift- och investeringsanslag. Socialnämnden överlämnar bokslutet till kommunstyrelsen för vidare beredning

#### Ärendet

Sammanlagt resultat för socialnämndens verksamheter är - 18,3 miljoner kronor.

Budgetöverskridandet återfinns inom de flesta verksamheterna men har tre grundläggande orsaker:

- 1) Bostadsbristen som leder till höga kostnader för hotell och vandrarhemsboende m.fl. boendeformer. Bostadsbristen leder också till att rehabiliterade personer i onödan bor kvar i boenden eftersom det inte finns bostäder att tillgå.
- 2) Svårigheter att rekrytera utredande socionomer inom de olika myndighetsutövande verksamheterna. De som rekryteras saknar erfarenhet och personalomsättningen är hög.
- 3) Barn och föräldrar och andra vuxna har numera i större omfattning flera olika och mer sammansatta problem.

Förvaltningen föreslår att socialnämnden föreslår att följande drift och investeringsanslag ombudgeteras till 2015

- Projekt 5630 kompetensutvecklingspaketet återstår 1 245 tusen kronor varav 1163 tusen kronor som begärs ombudgeterat (se bilaga 3)
- Projekt 5254 Stötta barns skolgång (numera benämnt YAP) återstår 145 tusen kronor som begärs ombudgeterade
- Investeringsbudget projekt 3696 begärs ombudgeterade till 2015 för att kunna användas till ersättning för boendet Idavall liksom 500 tkr av återstående medel på projekt 3698 budget för lokaler eftersom lokalanpassningen på plan 3 Munkhättevägen ännu inte är slutförd.

2015-02-17

## § 19

### Internkontrollplan 2015 (SN 2014:1)

#### Beslut

Socialnämnden godkänner förslag till internkontrollplan för 2015

#### Sammanfattning

Enligt reglemente har socialförvaltningen upprättat ett förslag till en årlig plan för internkontroll.

Planen omfattar:

- 4) De typer av kontroller som ska göras
- 5) Hur ofta det ska ske
- 6) Vem som ansvarar för att kontrollerna genomförs samt
- 7) Till vem rapportering ska ske

Syftet med planen är att säkerställa och granska att det finns rutiner och arbetssätt för att uppnå målen för verksamheten, återrapportering till nämnden och att vi följer lagar, regler och riktlinjer.

Skriftlig återrapportering av genomförd internkontroll till nämnden görs en gång per år, senast i samband med överlämnandet av årsbokslutet.

2015-02-17

## § 20

### Framåtsikt 2016-19 (SN 2015:1)

#### Beslut

Socialnämnden godkänner förslaget till framåtsikt 2016 -2019 och överlämnar den till kommunstyrelsen för vidare beredning

Socialnämnden ger förvaltningen i uppdrag att redogöra för hur samverkan med ideella föreningar/socialt företagande går till och kan utvecklas.

#### Anteckning till protokollet

Yngve R K Jönsson (m) inger ett yttrande till socialnämndens beslut. Yttrandet biläggs protokollet.

Helene Wähleman (fp) inger ett yttrande till socialnämndens beslut. Yttrandet biläggs protokollet.

#### Ärendet

Utvecklingen inom nämndens ansvarsområde har påverkan på samtliga områden som socialnämnden pekat ut som väsentliga och prioriterade områden, barn, boende, brukarnytta och ekonomiskt bistånd. Socialnämndens verksamhet påverkas särskilt av att det råder brist på erfarna barn- och ungdomshandläggare i hela landet och att det börjar vara brist på erfarna handläggare även inom andra delar av socialtjänstens område. Detta sker samtidigt som krav på kvalitet och tillgänglighet ökar. Socialnämnden ser att brukarna i högre grad får en mer komplex problembild som ställer krav på samverkan/samordning mellan enheter, förvaltningar och/eller vårdgivare. Förvaltningen ser ingen minskning av kostnaderna för ekonomiskt bistånd. Botkyrkabornas låga utbildningsnivå innebär att de har svårt att tillgodogöra sig fördelarna med att bo i ett framgångsrikt storstadsområde. Socialnämnden ser också konsekvenserna av att de som står långt från arbetsmarknaden inte får tillgång till arbetsmarknadsinsatser i den utsträckning de har behov av. Hemlösheten ökar lavinartat i kommunen och därmed socialnämndens kostnader för akuta och bristfälliga boendelösningar. Brist på boenden har påverkan på måluppfyllnad inom alla socialnämndens ansvarsområden. Personalomsättning och tillgång till personal med tillräcklig erfarenhet har också stor betydelse för effektivitet och måluppfyllnad. Kostnaderna för placeringar av barn och unga ökar vilket nämnden bedömer orsakas av ovanstående i kombination med att placeringar i familjehem ökar i hela landet. Det har samtidigt blivit allt svårare att rekrytera familjehem i närområde men även i övriga landet, särskilt till barn med mer komplex problembild. Socialnämnden har ambitioner att införa en strukturerad insats för barn i riskzon- YAP, samt bibehålla och utveckla främjande föräldrastöd. Nämnden ser behov av investeringar i boenden och lokaler.

## Särskilt yttrande

### Ärende 04 Framåtsikt 2016 - 19 (SN 2015:1)

#### Beslut

*"Socialnämnden godkänner förslaget till framåtsikt 2016 – 2019 och överlämnar den till kommunstyrelsen för vidare beredning."*

.....

I socialförvaltningens förslag till framåtsikt 2016 – 2019 beskrivs dels den rådande situationen i kommunen men belyser också tydligt de utmaningar som socialtjänsten har fram för sig!

Bland annat lyfts återigen "bostadsbristen" som särskilt alarmerande för människor med särskilda behov. Tillfälliga lösningar såsom hotell, vandrarhem och liknande erbjuder bristfällig standard och blir allt dyrare! Det ekonomiska underskottet i Socialnämndens resultatbudget för 2014 vittnar tydligt om att situationen blir allt mer ohållbar.

Sett till Socialnämndens verksamhetsansvar så skulle en lösning på den generella bostadsbristen minska trycket på socialtjänsten då ett stort antal "biståndssökande" "endast" behöver hjälp med att erhålla en egen bostad. Socialförvaltningen är inte och skall inte vara en allmän bostadsförmedling.

Men vi tror inte att det är så enkelt att också ett kraftigt ökat byggande per automatik kommer lösa "bostadsfrågan" för dem som har en mera komplex livssituation och som söker bistånd hos socialtjänsten.

Det blir allt tydligare att det måste till nya förslag och lösningar för att nå en rimlig balans i en allt mer efterfrågad och ansträngd socialtjänst.

Vi moderater delar beskrivningen som förvaltningen gör i framåtsikten och vi ser med stor oro på de utmaningar som anförs i densamma. Vi biträder förslaget till beslut i Socialnämnden men avser återkomma med skrivningar och förslag till lösningar i vårt kommunövergripande förslag till flerårsplan 2016 – 2019 till Kommunfullmäktige.

Botkyrka 2015-02-17

För moderaterna i Socialnämnden

Yngve R K Jönsson

*nya*  
**moderaterna**



**Folkpartiet**

YTTRANDE  
2015-02-17

**Ärende 7: Framåtsikt (SN/2014:1)**

Socialnämndens måluppfyllelse påverkas på alla plan av att hemlösheten ökar lavinartat. Hemlösheten och kostnaderna för dessa är något som borde få alla förvaltningar att kraftsamla för att hitta lösningar. Tyvärr verkar detta inte ske trots upprepade påstötningar från socialnämnden om vikten av detta. Det är förödande att läsa att pengar finns till boende för personer med komplexa vårdbehov (pengar har funnits i flera år) men att socialnämnden inte blivit anvisad tomtmark "Planering saknas". De partier som sedan flera år har den politiska majoriteten i kommunen bär ansvaret för detta. När börjar planeringen?

Folkpartiet ställer sig bakom förslaget "att kommunen ska planera för ett tillfälligt boende där bostadslösa personer kan få bo i väntan på ett permanent boende/eget kontrakt. "

Svårigheten att rekrytera och behålla personal inom socialtjänsten ställer stora krav på att det är en god arbetsmiljö och bra introduktion av nyanställda. För att rekrytera behöver förvaltningen kartlägga vad de som söker nya jobb önskar av sin nya arbetsplats. Möjligheten till karriärtjänster kan vara ett steg i den riktningen. För att behålla de nyanställda är det bra om introduktionen utökas och förbättras.

Folkpartiet beklagar att redogörelsen för hur samverkan med ideella föreningar/socialt företagande går till och kan utvecklas ännu inte är genomförd. Vi ser framemot att få ta del av den senare i vår.

I årets Framåtsikt kan vi läsa att det är positivt att föreningar och sociala företag efterfrågar samverkan. Socialnämndens svar på denna efterfrågan är att detta "arbete kommer att ta ökande del av förvaltningens resurser i anspråk". Folkpartiet delar inte denna syn på föreningar och sociala företag. Samarbete med dem är något som kommer ge positiva effekter för kommunens invånare och underlätta det sociala arbetet i kommunen. Vi anser att kommunens resurser på detta sätt kan ökas!

Heléne Wähleman (fp)

CB NE

2015-02-17

## § 21

### Remiss: Yttrande över motion angående FN:s barnkonvention KS/2014:564 (SN 2014:175)

#### Beslut

Socialnämndens förslag till kommunfullmäktige:  
Att motionen bifalls.

Yngve R K Jönsson (m) och Ellen Nilsson (m) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

#### Propositionsordning

Mats Einarsson (v) yrkar bifall till ordförandeförslaget att föreslå fullmäktige att motionen bifalls..

Yngve R K Jönsson (m) yrkar avslag till ordförandeförslaget att föreslå fullmäktige att motionen bifalls.

Ordföranden ställer bifall mot avslag och finner att socialnämnden beslutat att anta ordförandeförslaget.

Yngve R K Jönsson (m) och Ellen Nilsson (m) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag

#### Sammanfattning

Ledamot i fullmäktige för socialdemokraterna har väckt en motion i kommunfullmäktige om implementering av Barnkonventionen. Socialförvaltningen har berett ärendet och ställer sig positiv till motionen. Barnkonventionen är juridiskt bindande för Sverige men gäller inte som svensk lag. Riksdagspartier och institutioner vill göra Barnkonventionen till svensk lag men några beslut har ännu inte fattats i denna riktning. Bestämmelser med direkt bäring på Barnkonventionen finns i den lagstiftning som styr socialförvaltningens verksamhet. Den nu gällande lagstiftningen ger stort utrymme för tolkningar om när barnperspektivet kan anses vara tillgodosett. Det är socialförvaltningens bedömning att vi har fortsatt att göra för att säkerställa barnperspektivet inom vår förvaltning.



2015-02-17

## § 22

### Yttrande över motion om timbank för personer i långvarigt utanförskap (SN 2014:213)

#### Beslut

Socialnämndens förslag till kommunfullmäktige:

Motionen är besvarad.

Yngve R K Jönsson (m) och Ellen Nilsson (m) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

#### Propositionsordning

Mats Einarsson (v) yrkar bifall till ordförandeförslaget att föreslå fullmäktige att motionen är besvarad.

Yngve R K Jönsson (m) yrkar att föreslå fullmäktige att motionen bifalls.

Ordföranden ställer bifall mot avslag och finner att socialnämnden beslutat att anta ordförandeförslaget.

Yngve R K Jönsson (m) och Ellen Nilsson (m) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag

#### Sammanfattning

Frågan om att synliggöra och stärka arbetsförmågan hos de personer som under längre tid har stått utanför den reguljära arbetsmarknaden är viktig.

KommiJobb är en insats av flera i ett jobbpaket för att få fler Botkyrkabor i arbete. Inom socialförvaltningens sektion arbete och rehabilitering i Botkyrka finns ytterligare en verktygslåda av insatser som vänder sig till den klientgrupp som uppstår ekonomiskt bistånd och som står långt ifrån arbetsmarknaden.

Varje insats bedöms utifrån den enskildes förmåga att arbeta. Det är individens behov och möjligheter som avgör vilket åtgärdsprogram som kan erbjudas och om en anställning/praktik kan ske på deltid eller heltid, under kortare eller längre period. När det kommer till den klientgrupp som av olika anledningar står längst ifrån arbetsmarknaden är det en komplex uppgift att utforma effektiva och individanpassade insatser. Dock anser förvaltningen att det är angeläget att KommiJobb och andra modeller som socialförvaltningen arbetar med idag, utvecklas och förädlas ytterligare innan en eventuell ny modell, timbank, provas.

2015-02-17

## **§ 23**

### **YAP - en strukturerad stödinsats för unga i riskzon (SN 2013:47)**

#### **Beslut**

Socialnämnden godkänner förvaltningens plan för implementering och finansiering av modellen YAP.

I enlighet med beslutet ovan, fullföljer socialchefen nämndens beslut att teckna överenskommelse med YAP inc. i enlighet med socialnämndens tidigare beslut 2014-12-16.

#### **Sammanfattning**

Socialförvaltningen har länge planerat att implementera YAP-modellen som en metod för att jobba med unga i riskzon. För att finansiera projektet behöver en växling av medel göras från utredningsenheten. I ärendet redovisas YAPs budget och hur insatsen kommer att finansieras.

2015-02-17

## § 24

### **Samordningsförbundet i Botkyrka, Huddinge och Salem (SN 2015:14)**

#### **Beslut**

Socialnämnden har tagit del av informationen.

#### **Ärendet**

Från Samordningsförbundet Botkyrka anmäls:

Sammanträdesprotokoll 2015-01-23

2015-02-17

## § 25

### Anmälan av delegationsbeslut (SN 2015:13)

#### Beslut

Socialnämnden har tagit del av informationen.

#### Ärendet

Dessa delegationsbeslut anmäls till nämnden.

#### Förvaltningschef

Ansökan om antagning i hemvärdet SN 2015:19, SN 2015:23, SN 2015:32,  
SN 2015:38

#### Alkoholhandläggare

*Beslut om tillstånd enl 8 kap 2 § alkohollagen för servering av alkohol-  
drycker vid enstaka tillfälle/tidsperiod till slutet sällskap*

Café och restaurang Stinsen, Xenter restaurang 2015-03-07, 2015-03-14

Krogen i Tumba AB 2015-02-11—2015-02-13

2015-02-17

## § 26

### Anmälningssärenden (SN 2015:11)

#### Beslut

Socialnämnden har tagit del av informationen.

#### Ärendet

Dessa ärenden anmäls till nämnden:

Tillsyn av serveringstillstånd 2014 (SN 2015:17)

Personalutskottet § 26 Kompetensfonden (KS 2014:620) – beslut

§ 19 Kommunstyrelsen Internkontrollplan 2015 för kommunstyrelsens övergripande ansvar (KS 2014:730)

§ 54 Kommunfullmäktige Omställningsstöd och nya pensionsregler för förtroendevalda (KS 2014:652)

§ 93 Kommunfullmäktige Ordning för inkallande av ersättare in nämnder m.m. 1 januari 2015-31 december 2018 (KS 2014:401)